

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 川口ダム 調整池流木処理業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		3,633,060		
流木処理		式	1		3,633,060		
流木処理業務		式	1		3,633,060		
流木陸揚整正 1	100m3/回 未満	m3	200	6,276	1,255,200		単 1号
流木陸揚整正 2	100m3/回 以上	m3	500	2,258	1,129,000		単 2号
トラククレーン運転		時間	48	10,970	526,560		単 3号
流木整理・切断		日	7	69,900	489,300		単 4号
つかみ装置取付・取外し		回	4	40,000	160,000		単 5号
死骸収集		体	1	73,000	73,000		単 6号
直接工事費		式	1		3,633,060		
共通仮設		式	1		409,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		409,000		
純工事費		式	1		4,042,060		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 川口ダム 調整池流木処理業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		1,601,000		
工事原価		式	1		5,643,060		
一般管理費等		式	1		1,314,940		
工事価格		式	1		6,958,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		695,800		
工事費計		式	1		7,653,800		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	流木陸揚整正 1	100m3/回 未満	単位	m3	単位数量	100	単価	6, 276
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	26, 400	132, 000		
普通作業員			人	12. 7	21, 900	278, 130		
普通船員			人	5	29, 200	146, 000		
バックホウ(クローラ) [標準] 排ガス型(第1次) 山積0. 28m3		20, 岩石工の割増対象にしない, 普通 , 3. 8時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6. 3時間	日	1. 8	39, 690	71, 442		
合計						627, 572		
単価						6, 276	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	流木陸揚整正 2	100m3/回 以上	単位	m3	単位数量	100	単価	2, 258
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	26, 400	39, 600		
普通作業員			人	5	21, 900	109, 500		
普通船員			人	1. 4	29, 200	40, 880		
バックホウ(クロー) [標準] 排ガス型(第1次) 山積0. 28m3		20, 岩石工の割増対象にしない, 普通 , 3. 8時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6. 3時間	日	0. 9	39, 690	35, 721		
合計						225, 701		
単価						2, 258	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	トラッククレーン運転		単位	時間	単位数量	1	単価	10, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン[油圧伸縮シブ型] 25t吊		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4. 43時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6. 2時間	時間	1	10, 970	10, 970		
合計						10, 970		
単価						10, 970	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	流木整理・切断		単位	日	単位数量	1	単価	69, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2	23, 300	46, 600		
雑機械費		50%	式	1		23, 300		
合計						69, 900		
単価						69, 900	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	つかみ装置取付・取外し		単位	回	単位数量	1	単価	40, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
取付・取外し			回	1	40, 000	40, 000		
合計						40, 000		
単価						40, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	死骸収集		単位	体	単位数量	1	単価	73, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	21, 900	43, 800		
普通船員			人	1	29, 200	29, 200		
合計						73, 000		
単価						73, 000	円／体	